
        KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 2283128 
     K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

I v tomto horkém letním období pro Vás máme několik zpráv. V 

první části newsletteru publikujeme několik novinek na téma IFRS a 

IASB. Další část newsletteru se věnuje školením, která jsme pro 

Vás naplánovali na podzim 2010 a zimu 2011. 

 

 

 

 

1.7.2010 - Schvalování IFRS v Evropské unii 

Evropská poradní skupina pro účetní výkaznictví (EFRAG) 

aktualizovala svou zprávu o stavu schvalování IFRS Evropskou 

komisí. Na schválení Evropské komise k použití v Evropě čekají: 

 

• IFRS 9 - Finanční nástroje  

• IFRIC 19 - Nahrazení závazků kapitálovými nástroji  

• Úpravy IFRIC 14 - Zálohy na minimální požadavky 

financování u aktiv z definovaných požitků  

• Úpravy IFRS 1 - Další výjimky pro účetní jednotky, 

které poprvé použijí IFRS  

• Novelizovaný IAS 24 - Zveřejnění spřízněných stran  

• Úprava IFRS 1 - Omezená výjimka ze srovnávacích 

informací požadovaných standardem IFRS 7 pro účetní 

jednotky, které poprvé použijí IFRS  

 

 

 

 

1.7.2010 - IFRS pro SME: IASCF vydala český p řeklad IFRS pro 

SME 

Nadace Komise pro Mezinárodní účetní standardy (IASCF) vydala 

překlad IFRS pro SME do češtiny. Autorkou překladu je Doc. Ing. 

Lenka Krupová, Ph.D. z Vysoké školy ekonomické v Praze. Překlad 

IFRS pro SME a další podrobnosti naleznete zde: 

http://www.iasb.org/IFRS+for+SMEs/IFRS+for+SMEs+and+related

+material/IFRS+for+SMEs+and+related+material.htm 

 

1.7.2010 - IASB a FASB p ředložily spole čný návrh standardu 

pro rozpoznání výnos ů 

Výbory IASB a FASB publikovaly diskusní návrh společného 

standardu zaměřeného na účetní výkaznictví výnosů. V případě, že 

by byl tento návrh přijat, potom by výnosy byly identicky 

vykazovány jak dle pravidel IFRS, tak dle US GAAP. Tento 

společný standard by v budoucnu měl nahradit standardy IAS 18 a 

IAS 11, jakož i tematicky související interpretace. Mezi základní 

zlepšení patří:  

 

• zrušení nekonzistence ve stávajících požadavcích,  

• poskytnutí rámce pro rozpoznávání jednotlivých 

výnosů,  

• zlepšení srovnatelnosti mezi jednotlivými společnostmi, 

odvětvími a kapitálovými trhy,  

• rozšíření požadavků na zveřejnění v oblasti výnosů,  

• objasnění účtování kontraktačních nákladů.  

Více na stránkách: 

http://www.iasb.org/News/Press+Releases/revenue+recognition+E

D+June+2010.htm. 

 

 

 

NEWSLETTERNEWSLETTERNEWSLETTERNEWSLETTER    
    NovinkyNovinkyNovinkyNovinky Komory certifikovaných účetních ČR Komory certifikovaných účetních ČR Komory certifikovaných účetních ČR Komory certifikovaných účetních ČR    

www.kcucr.czwww.kcucr.czwww.kcucr.czwww.kcucr.cz    ČervenČervenČervenČervenecececec    2010201020102010    

Novinky Novinky Novinky Novinky IIIIFRSFRSFRSFRS & IASB & IASB & IASB & IASB….….….….    
 Novinky IFACNovinky IFACNovinky IFACNovinky IFAC…………....    

ÚvodÚvodÚvodÚvod….….….….    
 Novinky IFACNovinky IFACNovinky IFACNovinky IFAC…………....    



            KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 2283128 
            K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 

 

 

 

 

 

V tomto vydání newsletteru bychom rádi upeřesnili již avizovaná 

školení. Školení se budou konat v Praze. 

 

ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE A DATOVÉ SCHRÁNKY 

14. října 2010  9:00 – 16:00  

přednáší Ing. Pavel Komrska 

započítáváno do KPV v rozsahu 6 hodin 

 

MEZINÁRODNÍ PRONÁJEM PRACOVNÍ SÍLY 

15. listopadu 2010  14:00 – 19:00 

přednáší Ing. Růžena Klímová (metodik zdravotního pojištění, 

lektorka mzdového účetnictví) 

započítáváno do KPV v rozsahu 5 hodin 

 

IFRS AKTUÁLN Ě & 

IFRS FINANČNÍ NÁSTROJE 

13. prosince 2010  9:00 – 16:00  

přednáší Ing. Martina Janoušková, FCCA (lektorka IFRS) a  

Ing. Petr Kříž, FCCA (auditor) 

započítáváno do KPV v rozsahu 6 hodin 

 

NOVÝ DAŇOVÝ ŘÁD 

15. prosince 2010  9:00 – 16:00 

přednáší Ing. Václav Dvořák (daňový poradce) 

započítáváno do KPV v rozsahu 6 hodin 

 

NOVINKY V ÚČETNICTVÍ A DANÍCH 

13. ledna 2011  9:00 – 16:00 

přednáší Ing. Václav Dvořák (daňový poradce) 

započítáváno do KPV v rozsahu 6 hodin 

 

ZMĚNY V PRÁCI MZDOVÝCH ÚČETNÍCH OD 1.1.2011 

26. ledna 2011  14:00 – 19:00 

přednáší Ing. Růžena Klímová (metodik zdravotního pojištění, 

lektorka mzdového účetnictví) 

započítáváno do KPV v rozsahu 5 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONSOLIDOVANÁ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKA 

únor 2011  (konkrétní datum bude upřesněn) 9:00 – 16:00 

přednáší Ing. Martina Janoušková, FCCA (lektorka IFRS) 

započítáváno do KPV v rozsahu 6 hodin 

 

JUDIKÁTY K Ú ČETNÍ A DAŇOVÉ PRAXI 

duben/kv ěten 2011  (konkrétní datum bude upřesněn) 9:00 – 16:00 

přednáší Ing. Václav Dvořák (daňový poradce) 

započítáváno do KPV v rozsahu 6 hodin 

 

--- 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

Na konec roku 2010 jsme naplánovali výjezdní  dvoudenní školení 

„Mikulášská nadílka” .  Školení se bude konat v Pardubicích  ve 

dnech 26. a 27. listopadu 2010 a bude do rozsahu KPV 

započítáváno v rozsahu 13 hodin. Témat je hodně a v závěru roku 

budou nepochybně užitečná pro všechny účetní: 

• Závěr roku v daňové evidenci a daň z příjmu fyzických 

osob přednáší  Ing. Zdenka Cardová (auditorka, VŠE 

Praha) 

• Novinky v daních pro rok 2011 přednáší Ing. Jiří Klíma 

(daňový poradce) 

• Etika v účetní profesi přednáší Ing. Petr Šobotník (auditor, 

prezident KAČR) 

• Účetní závěrka podnikatelských subiektů a nejčastější 

chyby zjištěné při auditu přednáší Ing. Václav Dvořák 

(daňový poradce) 

 

 

Všechna tato školení jsou samozřejmě započítávána do 

kontinuálního profesního vzd ělávání . 

 

Plánujeme také uspořádání Klubových ve čerů a rádi bychom znali 

Váš názor, jaká témata by Vás zajímala a obohatila Vaši praxi. 

Napište nám Váš názor a podněty na e-mailovou adresu 

info@kcucr.cr 

 

Školení…Školení…Školení…Školení…
 Novinky IFACNovinky IFACNovinky IFACNovinky IFAC…………....    


